

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI OŚWIATY, ZDROWIA

I SPRAW SOCJALNYCH ZA MIESIĄC LISTOPAD 2023 ROKU.

Członkowie Komisji spotkali się 28.11.2023r., gdzie omawiali zaplanowane tematy:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie informacji MOPS na temat realizacji pomocy rzeczowej i finansowej osobom bezdomnym, bezrobotnym oraz ich rodzinom w 2023 roku.

3. Spotkanie z pedagogami szkół podstawowych i średnich, przeanalizowanie tematu bieżących problemów młodzieży ,zagrożeń wynikających z cyberprzemocy oraz podejmowane działania.

Po przyjęciu protokołu „za”, przystąpiono do analizy informacji przygotowanej przez Kierownik MOPS –Magdalenę Bosowską. Tematem była realizacja pomocy rzeczowej i finansowej osobom bezdomnym, bezrobotnym i ich rodzinom za rok 2023. Omówiony materiał stanowi załącznik do protokołu z posiedzenia. W dalszej części spotkania wraz z pedagogami szkolnymi Elżbietą Rabięcną, Hanną Pilch, Edytą Cieślar i Lubomirem Spila przystąpiono do dyskusji na temat problemów naszej młodzieży wynikających z cyberprzemocy i nie tylko oraz podejmowanych działań.

Podczas dyskusji przyjęto do wiadomości, że ilość problemów i różnych sytuacji wzrasta. Lawinowo wzrastają orzeczenia z poradni psychologiczno-pedagogicznej, młodzież jest przebudżowana mediami i pojawia się tzw „kryzys rodziny”.To samo jest z przemocą w naszym środowisku ,która jest i ma tendencję wzrostową.

Dnia 14.11.2023roku Sekretarz Miasta, Członkowie Komisji Oświaty i Zdrowia ,Rady Miasta i Przewodniczący Samorządów brali udział w wyjazdowym spotkaniu w Cieszynie na zaproszenie Dyrektora Szpitala Śląskiego Czesławem Płygawko.Dyskutowano o rozwoju szpitala, o rodzajach i zakresie udzielanych świadczeń zdrowotnych, o tendencji braku specjalistów o możliwości przywrócenia Oddziału Pediatrycznego , powstania dziennej Poradni Zdrowia Psychicznego.

Na posiedzeniu połączonych Komisji omawiano materiały przygotowane na sesję.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia

i Spraw Socjalnych

Alicja Pilch

